
CADERNO 5  3SEXTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2013

PORTARIAS DE TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479510

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA N.º 1561/2012 – 
SEAS, DE 17 DE OUTUBRO DE 2012.

DE: DE LICENÇA PRÊMIO
Publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº. 32.266 de 23 de 
outubro de 2012.
Em nome da Servidora: NOÊMIA PIRES DE SALES e 
ERRATA PUBLICADA no DOE N.º 1561/2012 – SEAS, de 
17 de outubro de 2012, Publicada no DIÁRIO OFICIAL 
Nº. 32.299 de 13 de dezembro de 2012, para fi ns de 
REGULARIZAÇÃO FUNCIONAL
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479491

PORTARIA N0 004/2013-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 07 DE JANEIRO DE 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

54181236/2 Francisco Sávio Fernandez Mileo 2013 01/02 a 02/03/2013

51855565/3 Lúcio Flavo de Oliveira Calderaro 2013 01/02 a 02/03/2013

3208931/1 Maurício do Socorro Araújo de França 2012 04/02 a 05/03/2013

54181395/4 Maysa dos Anjos Almeida 2013 04/02 a 05/03/2013

54188657/3 Roberta Guzzo Souza 2012 04/02 a 05/03/2013

3280373/1 Sebastião Sérgio Costa da Souza 2013 04/02 a 05/03/2013

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA TORNANDO SEM EFEITO DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479494

PORTARIA N0 017/2013 - DIGEP/SEJUDH
Belém (PA), 15 de janeiro de 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA N°.007/2013, de 08.01.2013, 
publicada no DOE n°.32.318 de 15.01.2013, designando a 
servidora ROSEANE DO SOCORRO DE OLIVEIRA MODESTO, 
matrícula n0 57201171/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, para responder pelo cargo de Chefe da Divisão 
de Atendimento durante o impedimento legal do titular RAFAEL 
BRAGA DE LIMA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479496

PORTARIA N0 019/2013-DIGEP/SEJUDH                      
BELÉM (PA), 16 DE JANEIRO DE 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994 e o processo nº. 580154/2012,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor 

deste órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

5897273/1 Fabrício Barros Alves de Oliveira 2013 04/02 a 05/03/2013

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479499

PORTARIA N° 020/2013-DIGEP/SEJUDH
 Belém (PA), 16 de janeiro de 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando n° 063/2012 – DAFIN/SEJUDH 
de 26.12.2012,
RESOLVE:
CONCEDER às servidoras desta Secretaria de Estado de Justiça 
e Direitos Humanos – SEJUDH, descritas abaixo, Gratifi cação de 
Tempo Integral no percentual de 70% (setenta por cento) sobre 
o vencimento base, a contar de 01/02/2013:

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO

54197974/4 Deborah Silva de Jesus
Técnico em Gestão Pública – Ciências 

Contábeis

57202917/1 Mariney Fonseca Santos
Técnico em Gestão Pública – Ciências 

Contábeis

54190654/2 Mônica das Neves Pinto
Técnico em Gestão Pública – Ciências 

Contábeis

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE LOTAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479502

PORTARIA N0 022/2013-DIGEP/SEJUDH                      
BELÉM (PA), 16 DE JANEIRO DE 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO o memorando n°. 004/2013 de 14.01.2013,
RESOLVE:
LOTAR a servidora TELMA DA SILVA BOTELHO, matrícula nº. 
5893594/1, ocupante do cargo de Secretária de Diretoria, na 
Diretoria de Cidadania e Direitos Humanos - DCDH, a contar de 
14.01.2013, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE LOTAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479505

PORTARIA N0 023/2013-DIGEP/SEJUDH                      
BELÉM (PA), 16 DE JANEIRO DE 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o protocolo n°. 15270/2013,
RESOLVE:
LOTAR a servidora JOSEANE TAVARES FARIAS, matrícula nº. 
5898162/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, na 
Divisão de Patrimônio e Serviços Gerais - DPSG, a contar de 
11.01.201B3, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479234

Nos termos do artigo nº. 43, inciso VI, da Lei Federal nº 
8.666/93, com suas alterações e considerando a ata de 
habilitação e proposta fi nanceira, resolvo por HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório e ADJUDICO, conforme Parecer Jurídico 
n° 716/2012, o objeto ao licitante vencedor, relativo ao Pregão 

Eletrônico n° 29/2012 - Processo n° 399736/2012.
Objeto: “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PERECÍVEIS para atender as Unidades Operacionais 
da FASEPA DE BELÉM E REGIÃO METROPOLITANA, 
SANTARÉM E MARABÁ, em regime de fornecimento parcelado 
pelo período de 12 meses, de janeiro a dezembro do ano de 
2013”.
Tipo: MENOR PREÇO POR GRUPO.
Empresas Vencedoras:
- N.N SHIOZAKI E CIA LTDA – EPP
Lotes 01 e 02 (Belém):
Valor Contratado: R$ 1.279.456,32 (Hum milhão, 
duzentos e setenta e nove mil e quatrocentos e cinquenta 
e seis reais e trinta e dois centavos).
- NAGASE E MARTINS LTDA
Lotes 03(Santarém) e 04(Marabá):
Valor Contratado: R$ 231.785,52(Duzentos e trinta e um 
mil e setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e dois 
centavos).
Belém, 17 de janeiro de 2012.
Andrea Hunhoff
Presidente da FASEPA/exercício

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479278

O Secretário em Exercício de Estado de Trabalho, Emprego e 
Renda, no uso de suas atribuições legais:
Considerando os autos do Processo Administrativo nº 
508450/2012, Pregão Eletrônico nº 001/2013 cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada para instalação, 
manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado 
tipo Split e Janela, conforme Anexo I – Termo de Referência 
constante do Edital do Pregão Eletrônico nº 001/2013.
Considerando a manifestação do Núcleo Jurídico do órgão, por 
meio do parecer jurídico nº 006/2013/NUJUR/SETER, favorável 
a Homologação do Certame.
RESOLVE: HOMOLOGAR, o resultado fi nal do certame que 
considerou a Empresa TWISTER COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA - ME, com CNPJ n.º 05.477.939/0001-65, pelo melhor 
lance de R$ 36.120,00 (trinta e seis mil cento e vinte reais), 
vencedora do certame, conforme dispõe o art. 28, do Decreto 
Estadual nº. 2.069/2006.
Belém (PA), 16 de Janeiro de 2013.
DANIEL SILVA RENDEIRO
Secretário em Exercício de Estado de Trabalho, Emprego e 
Renda – SETER.

ERRATA DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479481

PORTARIA Nº030/13 – SETER, 16 DE JANEIRO DE 2013
Publicada no DOE nº 32.320 do dia 17/01/13
Onde se lê: Período de Licença: 17/01/13 a 17/04/13
Leia-se: Período de Licença: 17/01/13 a 16/04/13.
Admissão de Servidor

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479519
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO N° 05/2013
Data de Admissão: 09/01/2013
Nome do Servidor              Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES DOS REIS               AGENTE ADMINISTRATIVO              
08/01/2014
Ordenador: CELSO SABINO DE OLIVEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479522

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO N° 04/2013
Data de Admissão: 09/01/2013
Nome do Servidor                   Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
DJEANE MARA DE OLIVEIRA                           AGENTE ADMINISTRATIVO              08/01/2014
Ordenador: CELSO SABINO DE OLIVEIRA


